2

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 ноября 2018  года

                город  Мегион
Мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Парфененко О.А., при секретаре судебного заседания Надымовой Т.С.,   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № * по иску  Публичного акционерного общества «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу» (ПАО «СКБ-банк») к Иванову Василию Николаевичу о взыскании задолженности по кредитному договору, руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Публичного акционерного общества «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу» (ПАО «СКБ-банк») к Иванову Василию Николаевичу о взыскании задолженности по кредитному договору  - удовлетворить.
Взыскать с Иванова Василия Николаевича в пользу Публичного акционерного общества «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу» (ПАО «СКБ-банк») задолженность  по кредитному договору № * от 22 ноября 2013 года за период с 22 января 2018 года по 22 августа 2018 года в виде просроченной задолженности по основному долгу в размере * руб. * коп., и расходы по уплате государственной пошлины в размере  *  руб. * коп., а всего  * (*) руб. * коп.
Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке  в Мегионский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение  месяца   со дня принятия решения   в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы   через мирового судью.

Мировой судья

О.А. Парфененко